
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 29

Número 47 · Miércoles, 11 de marzo de 2026

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE NAVAHERMOSA

Vista la Oferta Pública de Empleo correspondiente al ejercicio 2024, aprobada por acuerdo de Junta 
de Gobierno Local del Ayuntamiento de Navahermosa, de fecha 20 de Septiembre de 2024, y publicada 
en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo núm. 184, de fecha 25 de Septiembre de 2024.

Vista la Providencia de Alcaldía de fecha 14 de Enero de 2026, en donde vista la necesidad de convocar 
tres plazas de Limpiador/a de edificios e infraestructuras municipales se solicita que, por Secretaría, se 
emita Informe en relación con la legislación aplicable y el procedimiento a seguir, así como que se proceda 
a redactar las bases de la convocatoria.

Visto el Informe de Secretaria núm. 2026-0013, de fecha 14 de Enero de 2026.
Visto el Informe de Fiscalización núm. 2026-0012, de fecha 15 de Enero  de 2026.
Examinadas las bases para la convocatoria de tres plazas de limpiador, adscrito a edificios e 

infraestructuras municipales como personal laboral fijo, aprobadas por Resolución de Alcaldía núm. 2026-
0037, de fecha 15 de Enero de 2026 y publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo núm. 12 
de fecha 20 de Enero de 2026, y en el Boletín Oficial del Estado núm. 27 de fecha 20 de Enero de 2026.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en el proceso selectivo descrito, y 
examinada la documentación que la acompaña, y en uso de mis atribuciones, de conformidad con el 
artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as por 
orden alfabético:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:

ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

1 AZAÑA GOMEZ MIRIAM ***254**L
2 CABILDO GARCIA ESTHER ***360**M
3 CAMINO GOMEZ M.ª TERESA ***367**A
4 DEL RIO GUALLARON ESTHER ***528**M
5 DIMITRU MIHAIL-VALENTIN ***926**B
6 FERNANDEZ FURELOS MANUELA-DIONISIA ***422**M
7 GARCIA GONZALEZ ESPERANZA ***680**P
8 GARCIA MIGUEL ANA AMALIA ***573**W
9 GARCIA SANCHEZ MARIA ROSARIO ***402**V

10 GOMEZ LOPEZ M.ª CARMEN ***465**Y
11 GUTIERREZ INFANTES BEGOÑA ***747**D
12 ILLAN FERNANDEZ PURIFICACION ***860**W
13 LOPEZ ALCALDE CINTIA ***539**J
14 LOPEZ BONILLA ROCIO ***634**J
15 LORENTE CANALES FATIMA ***678**T
16 MARTIN MARTIN MARIA GEMA ***887**F
17 MUÑOZ PEREZ BELEN ***700**V
18 MUÑOZ AGREDANO MINERVA ***260**G
19 NAVARRETE LÓPEZ MARIA PILAR ***220**X
20 PALACIOS GOMEZ NATALIA ***329**S
21 PEITE GOMEZ VIRGINIA ***034**C
22 PEREZ DEL CERRO LETICIA ***011**C
23 QUERENCIA GUTIERREZ ROSA MARIA ***945**P
24 RODRIGUEZ FERNANDEZ M.ª CARMEN ***010**V
25 SANCHEZ CALDERON ÁNGEL ***402**B
26 SANTOS SANCHEZ-FERRER FLORA FATIMA ***240**F
27 SUAREZ DE LA VALLE LUIS MANUEL ***245**L
28 TORREJON ALONSO ANA ISABEL ***737**D

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

10
95

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 30

Número 47 · Miércoles, 11 de marzo de 2026
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN

1 EDDINE NOUR ***489**H Falta de pago de tasa por derechos de examen.
2 GARCIA CORTIJO GEMMA MARIA ***207**L Falta de pago de tasa por derechos de examen.
3 LORENTE CANALES MARIA ESTRELLA ***604**E Intancia presentada fuera de plazo.

4 MARTIN GARCIA MARIA ***130**Z Falta de pago de tasa por derechos de examen 
(al haber realizado un importe incorrecto).

SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el “Boletín Oficial” de la 
provincia de Toledo y en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://navahermosa.sedelectronica.
es] de conformidad con la estipulación cuarta de las bases de la convocatoria.

TERCERO. Conceder un plazo de diez días hábiles a contar desde el día siguiente de su publicación en 
el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, para que los aspirantes excluidos expresamente, así como 
los que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos, puedan formular reclamaciones o 
subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión, de conformidad con la estipulación cuarta de 
las bases de la convocatoria.

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución en la próxima sesión de Pleno.
Lo decreta, manda y firma, la Sra. Alcaldesa-Presidenta, Dña. María Soledad Ortíz Lorente, con el Vº. 

del Secretario-Interventor, D. Jorge Carpetano Trigueros.
Navahermosa, 9 de marzo de 2026.-La Alcaldesa, María Soledad Ortíz Lorente.

N.º I.-1095

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
6.

00
00

10
95

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

s:
//b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


